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Zyra e Rregullatorit për Energji

Janar, 2007

Më 25 tetor 2005 është nënshkruar në Athinë-Greqi Traktati që krijon 
Komunitetin e Energjisë në EJL. Shefi i ZRRE-së mori pjesë në
ceremoninë e nënshkrimit së bashku me ZV/PSSP Dr. Joachim Ruecker
dhe Zv/Ministrin e MEM Z. Agron Dida. Me anë të nënshkrimit të këtij 
Traktati, Kosova e përkushton veten që të pajtohet me Legjislacionin 
Evropian në sektorin e energjisë dhe t promovojë konkurrencën e 
bazuar në parimet e tregut të lirë. 

Të gjithë Rregullat dhe Vendimet e ZRRE-së janë në dispozicion në:  www.ero-ks.org
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Detyra kryesore e ZRRE-së është të krijojë kushtet për furnizimin e 
sigurt, të parrezikshëm dhe të shëndetshëm nga aspekti mjedisor me 
energji, të krijojë një treg konkurrues të energjisë në Kosovë, i cili do të
bazohet mbi parimet e objektivizmit, transparencës dhe mos-
diskriminimit

http://www.ero-ks.org/
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Licencat, aktet individuale dhe vendimet tjera të lëshuara
nga ZRRE për periudhën Korrik 2006 – Dhjetor 2006

Licencat e lëshuara nga 
ZRRE

• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektrike për ČEZ " a.s. e 
Republikës Çeke
• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektirke për HSE d.o.o e 
Sllovenisë
• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektirke për OstElektra
GmbH e Gjermanisë
• Licencë Gjenerimi me Energji 
Elektirke për KEK sh.a për 
Termocentralin Kosova A
• Licencë Gjenerimi me Energji 
Elektirke për KEK sh.a. për 
Termocentralin Kosova B
• Licencë Gjenerimi me Energji 
Elektirke për “Triangle General
Contractors Inc.” për Hidrocentralin 
“Lumbardhi“
• Licencë Gjenerimi me Energji 
Elektirke për “Ndërmarrjen Publike 
“Ibër – Lepenc” për Hidrocentralin 
“Ujmani”
• Licencë për Operatorin e Sistemit të
Transmisionit për KOSTT
• Licencë për Operatorin e Tregut për 
KOSTT
• Licencë për Operatorin e Sistemit të
Shpërndarjes me Energji Elektrike për 
KEK sh.a.
• Licencë për Furnizimin Publik me 
Energji Elektrike për KEK sh.a.
• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektirke për KEK sh.a.
• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektirke për EFT AG e 
Zvicrës
• Licencë Furnizimi/Tregtimi me 
Energji Elektirke për EGL AG e 
Zvicrës

Vendimet e lëshuara nga ZRRE

VendimiD_12_2006
Tërheqjen e Pëlqimit dhënë KEK-ut
me 5 Qershor 2006 për eksportimin e 
energjisë elektrike gjatë Korrikut dhe
Gushtit 2006 
VendimiD_13_2006
Për miratimin e Mesatares së
Panderuar të Kostos së Kapitalit
(MPKK) që të aplikohet nën shyrtimin
e parë të qmimeve.
VendimiD_17_2006
Të ardhurat e Lejuara për NQ 
Termokos –sezonën 2006-2007
VendimiD_18_2006
Të ardhurat e Lejuara për NQ
Gjakova – Sezonin 2006-2007

Licencë Furnizimi/Tregtimi me Energji 
Elektirke për EZPADA s.r.o e Republikës 
Çeke
• Licencë për Gjenerimin e Ngrohjes 
Qendrore për “Ndërmarrjen Publike 
“Termokos”
• Licencë për Shpërndarjen e Ngrohjes 
Qendrore për “Ndërmarrjen Publike 
“Termokos”
• Licencë për Furnizimin Publik me 
Ngrohje Qendrore për “Ndërmarrjen 
Publike “Termokos”
• Licencë për Gjenerimin e Ngrohjes 
Qendrore për Ndërmarrjen Publike 
“Gjakova”
• Licencë për Shpërndarjen e Ngrohjes 
Qendrore për Ndërmarrjen Publike 
“Gjakova”.
• Licencë për Furnizimin Publik me 
Ngrohje Qendrore për Ndërmarrjen 
Publike “Gjakova”
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VendimiD_19_2006
Për aprovimin e normës së interesit të
normës ditore 0.04% (14.65 % norma
vjetore).
VendimiD_20_2006
Vendimi për Aprovimin e Procedurave
të Përkohshme leximin e njehsorëve
dhe faturimin e konsumatorëve me 
maksigraf të instaluar – Dorëzuar nga
Divizioni i Furnizimit & Distribuimit të
KEK
VendimiD_21_2006
Në mbledhjen e mbajtur me 2 Nëntor
2006 Bordi I Zyres së Rregullatorit për
Energji ka vendosur për ndryshimin e 
Vendimit No. D_10_2006.
VendimiD_22_2006
Për approvimin e tarifave për NQ 
Gjakova – Sezonin 2006-2007.
VendimiD_23_2006
Për approvimin e tarifave për NQ 

Termokos –Sezonin 2006-2007 
Tarifat për Ngrohje Qendrore,
për Sezonin 2006 /2007
NQ Termokos sh.a.
Tarifat për Ngrohje Qendrore,
për Sezonin 2006 /2007
NQ Gjakova.
Tarifat për Ngrohje Qendrore,
për Sezonin 2006 /2007
Ndërmarjen Komunale Publike
Standard / Njësia e NQ Termomit.
Tarifat për Ngrohje Qendrore,
për Sezonin 2006 /2007
Ndërmarjen Komunale Publike
Zvecan.
VendimiD_24_2006
Për aprovimin e tarifave për NKP 
Standard / NJNQ Termomit – për
sezonin 2006-2007.

VendimiD_25_2006
Për aprovimin e tarifave për NKP 
Zvecan – për sezonin 2006-2007.
VendimiD_29_2006
Bordi I ZRRE ka aprovuar të Ardhurat
e Lejuara për KOSTT dhe KEK për
Periudhën Rregullative2007-2009. 

Pjesëmarrja e ZRRE-së në
Konferencat, Mbledhjet, 
Punëtoritë, Seminaret 
Ndërkombëtare, etj.

• Shkolla Verore Ndërkombëtare 
mbi Praktikat Rregullatore, 24-28 
Korrik, Budapest.
• Takim mbi Menagjimin Balancues 
me 21 Korrik, Bukuresht
• Takimi i ECRB meeting në Athinë, 
11 Dhjetor 2006.
• Takim Tripalësh mes tre 
regulatorëve:ERE-ERC-ERO, 
Tiranë, 01 Dhjetor 2006
• EJL Tryezë Punuese mbi 
Disejnimin e Monitorimit të Tregut, 
Bruksel,16 Nëntor 2006.
• Forumi Botëror mbi Regulimin e 
Energjisë, Washington DC, 09-11 
Tetor.2006.
• Takimi i Komitetit për Qmime dhe 
Tarifa Shtator 14-15, 2006 në
Chisinau, Moldavi. 

ERO_EC_002_06, 
Bordi i ZRRE ka dhënë Statusin e 
Konsumatorit të Privilegjuar për
vitin 2006 SHARR BETEILIGUNGS 
GmbH.
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Detyrat Kryesore të ZRRE-së për vitin 2007

• Kompletimi i Kornizës Rregullative.
• Monitorimi i Ristrukturimit dhe korporatizimit të ndërmarrjeve energjetike 
sipas Direktivave të BE-së.
• Themelimin e Sistemit të Monitorimit të Pajtueshmërisë për Sektorin r 
Energjisë dhe Implementimin e tij.
• Monitorimin e Pajtueshmërisë së Zhvillimit dhe liberalizimin e tregut të
energjisë në përputhje dhe sipas kërkesave të traktatit për themelimin e 
Komunitetit të Energjisë në Evropën Jug Lindore  (KEEJL).
• Përmbushjen e obligimeve tjera që dalin nga traktati i themelimit të
KEEJL.

Të gjithë Rregullat dhe Vendimet e ZRRE-së janë në dispozicion në:  www.ero-ks.org

Vizita e ZRRE në Autoritetn Regullativ të Energjisë së Shqipërisë

• Power-Gen International,  
Floridë, Orlando, 24 Nëntor-01 
Dhjetor 2006
• Strukturimi i Kornizës
Rregullative mbi dinamizimin dhe
Konkurencën e Tregjeve në
Evropën Jug Lindore, Athinë, 
Dhjetor 18 - 19, 2006.

• Tryezë pune mbi Tregjet
Nacionale të Energjisë dy vjet
pas Ribshkimit të UCTE, 17 
Tetor, Zagreb.
• Vizitë Pune në ERE, 21-22 
Shtator 2006, Tiranë.
• Mini Gas Forum, 12-13 Tetor, 
Vjenë

http://www.ero-ks.org/

